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^ ПоЛЬ.Ща висилае зброю І аму-! СОїКИуАРЕШТОВАНО^В^ЕСПАНП ЗА

Афга-1номоаґ'и реконструкції 
ІІКГІІІІСІ.КНЙ міііістср до Раднії- і нитку країни 
ського Союзи затіни сьогодні, | Тільки хто 
то нріікдонникн короля Ама- мірну заяву йритійського 
пули окружная Кабулі, і м.ія- пльомата? 
иують пропити‘з трону Бачу французька буржуазна іі|ч*са 
Сакао, бандитського ватажка, виразно писала,

проголосив себе королем Аманули було ділом бритій-
А Чсм- 

і каже, 
має

Москва, зо. січня МДДІ’І ІД, Еспанія, ЗО. січня., Місто Цнідад Реалі, лежить 
В османській армії imôyx.ia ! око.то КЮ миль па південь 

революція проти диктатури,1 під Мадриду. Бунт серед ній - 
однак премієр Мрімо Де Рівс- ська показався також у Ва.ієн

ції. Барцельоні й Корунні, але 
не мав там ніякої сили 

МАДРИД, Еспаиіи, ЗО січня 
Санчез Ґуера, бувший пре

мієр Гена ції, який був повале
ним ІІЯТЬ р<|КІВ тому Мрімо Де 
Рінерою, 'зістав арештований 
СЬОГОДНІ V Велєнції в звнзку .1 
військовим бунтом, який здав

ІОНІЯ малярів і декоратори, І ЗГ,>"тованс ""'сько " тім мі" н'"° тЧ» ве,,еР°м 
V Віжіінеї V веде переговори СТІ касаРмі жандаржрії. Оповіщено, що уряд мрика-
Вестерн Мені,торс Сскіннії оф "с впустило потяг» до міста ні зав арештувати генерала Льо- 
Билдсрс Кксчендж в справ, за- 1 м,ета 11 >ставило 1,11 всіх "сза 0иьоа- другою опозицій-
ключент, нової моди Ці ро-|рогаХ гаРмати- 11106 стРимат” "ого Провідника, який прибув 
бітники мають тепер to центів |,ух до м,ста до І)але,"ІН 3 '«рою.
на годи fi V , домагаються 15 ’ Р,|д вмслав ЛЬ0НЛЬІ,С він- Протягом дня в Мадриді

І сько проти міста й розкинув арештовано о коло 300 осіб у 
! з аеропланів відозви до збуті- звязку з' викриттям змови. Ба 
І юваних "жовнірів, у яких обі- тати інших арештовано в ріж- 
няв їм помилування, якщо во- них провінціях, включаючи 
ви видадуть своїх провідників. Мурцію, Ллькоіце й Каденцію. 
Mo якімсь часі збунтованих Уважають, шо в тих провій- 
жовнірів окружено й вони тс- аінх за то вір мав найсильнішни 
пер увязнепт і, своїх касарнях грунт.

І |ЮЗ
ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗИ ЗГИНУ

ЛО 103 МАИНЕРІВ.
БЕРЛІН. 7. січня ІІарнзь- ніться переговори про цикорії

ни н Кореспондент телеграфно- цганнн українських антирадяп- 
го агснства “Ост Експрес" за- ських емігрантів проти С.Р.С.Р. 
являє : “У звязку з радянською Польський міністср закор- 
препозицією Польщі, особли-! донних справ Залеський нещо- 
воіо інтересу набувають деякі давно приняв колишнього мі
нові подробиці підсиленого ністра закордонних справ "У- 
озброєння таємних мідітари- ; країнської Мародцьої Республі 
стичних організацій Польщі й ки" ПІульгинаі У польських

: військових колах серіозно об-
Останнього тижня до Ланці- мірковують плин викликати в 

га знову прибу ло кілька вели- : С.Р.С.Р. заколоти за допомо- 
них французьких транспортів гою українських емігрантів, 
зброї та амуніції для Польщі, надіючися, що в цьому разі во
шо їх відіслали до Станиславо- ни дістануть від західніх дер- 
ва. Тернополя й загалом до ра- жав “мандат на звільнення Ра- 
йону прикордонного з У.С.Р.Р.

Знову підсилилась активність 
українських білогвардійських 
емігрантів у Польщі. В поло
вині січня у Варшаві має відбу
тися конференція всіх європей
ських організацій петлюрівців.
Одночасно з конференцією від
будуться таємні наради. Між 
польськими її французькими 
військовими колами відбува- ський.

повірить в лине-
дн- МУКДЕН, Манджуріи, 28. сі- 

У копальні вугілля ко-Навіть німецька і ра заявив, що революцію вже 
приборкано.

Революція мала вибухнути 
рівночасно по цілій Еспаніі й 
показала свою голову в кіль
кох більших містах на півдні, 
а дійсний успіх мала на деякий 

РОБІТНИКИ ДОМАІАЮТЬСМ | час лише в провіиціональній
столиці Цюаад Реалі,

чия.
.іо Ліясіингу в Манджуріі на
ступила ексильозія,, підчас ко
трої згинуло 100 китайських 
і трох японських майнерів.

шо повалення
який
І абібулою Ханом. 1 ського імперінлізму.

Міністср висловив іісресиід- берлейм вдає невинного 
ченнн, шо вневдовзі Амяну.іа шо брнтійський еряд не

наміру вмішуватися у внутрі
шні справи Афганістану.

V від- , Дійсно, коли тепер нема ии- 
ноііі.іі. на запнташні н марля- ! глядів на втримання бритій- 
менті, міністср закордонних , ського иахолка на афґаііістан- 
ітіран Чсмберлсіиі заявив, що | ськім пюііі, бо А ману.ні відби- 
афґаііістаїїськнй король Ама- раї- втрачену владу, бритій- 
пула і|юрм«льно зголосив свою і.кому імперіялізмові треба за- 
абдинацію бритиїському у ря-1 явній перед світом, шо контр- 
доеі і поки не буде ЯСНИМ, що 
номіїмо його абдикації нарід 
Афгаиістану уважає А манулу
своїм королем, бритійсикшї у- Знідомлення з Москви кажуть, 
ряд не зможи уважати його то радянські представники в 
уряду правими урядом Афга- Афганістані, дістали інструкції

дати всяку можливу підтримку 
для Ампнули. бо Радянський 
Союз бажає, щоб він роздав 
селянам всю землю та знищив

Румунії.
наново обійме владу.

ШДВИІІІКИ ПЛАТНІ.
.'!< >1ЩСЖ. ЗО. січня

дянської України"
В Кельцах, Новім Місті та 

Тернополі вже формують чи
стини з українських емігрантів. 
І Іайвидатнішнй керівник орга
нізації українських військових 
частин є коли шві її царський 
офіцнр Сологуб. Активну ді
яльність щодо ^цього розвиває 
польським генерал Соснков-

рево.і(оційнс повстання в Афга
ністані не було ділом його рук. 

РИГА, Латвія, 29. січня. —
центів підвииіки на годину.

ЗАКЛИКАЄ ДО БОРОТЬБИ 
ПРОТИ ДИКТАТУРИ.

БЕРЛІН, 23. січня, 
містична Партія Югославії ви
дала відозву до робітників і 
селян національних меншостей, 
її якій закликає їх, щоб бори- 
іися проти військової дикта
тури і за встановлення проле
тарської диктатури й Раднн- 
ьких Республік Ба.ікану.

Кому-інстану
Чембсрленн скатні також,

що нібито брнтійський уряд не 
має наміру вмішуватися у вну
трішні справи Афганістану че- і силу попів.
|н*з підтримування або спома- Бувший радянський пред- 
і лінія котроїсь сторони її тс- ставніш в Кабулі надрукував у 
першини боротьбі за владу, і Москві огляд афіїшістанськоі 
Брнтійський уряд, сказав він, ситуації, в якім каже, що “Ве- 
іііиію бажає встановити силі,- лика Британія бачить, що 
ний сцентралізованин уряд в Афганістан є “Дхілевою ця 
Афганістані й готовий дати до-1 тою" бри г міської імперії".

ЛАТВІЯ ТА ЛИТВА ПОГОДЖУЮТЬСЯ 
НА ПРОПОЗИЦІЮ С.Р.С.Р.

КОМУНІСТ КАНІЕН ВИКРИВАЄ В0Й0В-
і іВідозва стрінула добре при-

нитти серед мас, бо всі опози
ційні партії цілковито укаиіту
і юна. і н перед військовою дик- і чаючи в палаті депутатів, ко- ; з Італією, загрожують безио 
гатурою. і муністйчний депутат Кпнісн за- середньою можливістю війни

інші: "Французький уряд про- Ніякі спроби придушити ги 
І водить через -нар.інмснт вій лою рух за права національних 
і ськовин буджет, що двічи не- меншостей не усунуть нроблє - 
реииіиує військовий буяжеі му національних меншостей, як 

їм Ігри - ІЙН року. Прискорюється де оді уз з жерел "війни II Евроні. 
ній д0 Канади продовжає ви - ! далі безумніше ібі.іьшення балканізованій Всрси.н.ським 
казувати уміркований зріст над ! озброєнь . і договором

За дсвить На вигуки і місць: "А Ро- Відповідаючи на вигуки со- ,

РИГА, Латній, ЗО. січня.
їатвійський уряд погодився Москви, польський міністср 
на участь Латвії в радянсько- ІІатек вручив М. Літвінові, за- 
мо.іьськїм .нітішоєннім догово- ступішкові народнього коміса- 

а.іе під умовою, що дого- ра" закордонних справ, другу
відповідь польського уряду на 

РЕВАЛЬ, Естонія. ЗО. січня. | радянську пропозицію підпи- 
Iестонський уряд ПОВІДОМИВ І сати епеціяльний протокол про 

їитву, що він погоджується на ненапад.
і репозицію М. М. Літвінова. Нота підтверджує поїтеред- 
іастунмнка радянського міні- і ньо висловлене становище 
гра закордонних справ, щоб польського уряду, що Польщі 

антивоєнним договір Кс.іога обстоює при включенню до 
негайно ввести в життя в схід-! протоколу прибалтійських дер- 
ній Евроні. але з тим застере- жав.
женням. шо інші зацікав-існі Патик заяви», шо польський

ВАРШАВА. І Ірибувши до Висту-1 за теперішніх умов її взаєминПАРИЖ. 11. січня

ЗАГУБИЛИСЯ ДВА БРИТІЙСЬКІ ВО
ЄННІ АЕРОПЛАНИ З ІНДІЇ,

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ПО
СТІЙМО ЗРОСТАЄ.

лір не буде змінений

ОТТАВА. ЗО. січня.

ЛОНДОН. ЗО , Ліні Дні-І II ЯКІЙ ВОНИ .131 у билися, є нс- 
дом.іенни з Індії кажуть, що пригожа для осідання, а також, 
два бритиїські великі аеропля- племена н jux околицях воро
ни для перевозу війська заі у - ко настроєні до Бритійців. 
билися в дикій гористій країні Якщо аеропляии буми примх - 
II,і північ від просмику Кайбср іиені спуститися на землю, то 
(себто и Афганістані). Вони це означає майже неминуче їх 
перевозили з Набули чужозем ' розбиття і смерть дія лету мів. 
них послів і членів їх легати. Один аероплан відлетів з І Те
чкі втікають перед Хмаиу.юю, інаїїару в Індії вчера н повер- 
шо вневдовзі має наново заня-' нув до Ріссадьпуру Поробити 
ти столицю Афганістану

Бритійці бояться за безпе- летів до Кабула, однак не прн- 
ченепю асроп.іяііів, бо країна. ] був туди.

попереднім роком
місяців фіскального року д01 сій?". Кашсн нагадує, то він ціялістів та радикалів про У- 
чінця грудня прибуло 144,113 недавно відповів у палаті на країну та Грузію, Кашсн паї а-

твердження на адресу С.Р.С.Р дує “свідчення їхніх анг.іій- 
і сказав: “Коли захочете, ми ських друзів но Інтернаціона- 
відкриємо в палаті вичерпуючу лу, які відвідали радянську 
дискусію про радянські рссму- Грузію й потвердили, що ніко- 
бліки". .їй Грузія не була така щасли

ва й незалежна в своймоу на
ціонально - культурному будії 
ііицтві, як за радянської влади". 

"Федеративно обєднуючи но- 
дішщи- над 100)народностей, говори іь 

дада-Кашеи, Радянським Союз 
донеРпВТ єдиний приклад розвизан- 

днть. що готується новий ne- ни проблеми національних мен ■ 
діл світу й боротьбу за світове шостей, поза яким тільки на - 
панування. Події в Югославії І сильство та війна".

імігранті», а за той сам період 
1927 року прибуло 128,928 імі- 
грантів. Зріст виносить 12',,.

балтійські країни прилучаться уряд поручив йому розпочати 
до пакту ; переговори в цій справі

БОРОТЬБА З ПОВСТАНЦЯМИ 
В МЕКСИКУ.

"Загальні надозброеііни. го
ворить далі Кашсн. можуть 
означати тільки те. що ній ну 
вважають за близьку перспек
тиву. Зростання англьо 
камських суперечностей! 
хоплює всі материки,

БЕЗДЕРЖАВНІ ГРОМАДЯНИ НА ЗА
КАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.

МІСТО МЕКСИКО. 28. січня 
V ИНТЬ-ГОДИНІІІМ бою коло 

Лнквумади, на південнім лобе- 
1>сжжі Тихого океану, згинуло 
10 повстанців і rpof федераль
них жовнірів. Повстанці виса
дили динамітом залізничу тре
ку між Коміною а Манзаиіло і 
хотіли в той спосіб розбити 
пасажирський 
ральці жовніри під командою 
губернатора Коліми, який був 
пасажиром на потягу, розігиа- : 
ли повстанців без п і я к и х 
жертр у людях.

деякі направи. Потім він від-

РАД. СОЮЗ РАТИФІКУВАВ ДОГОВІР 
З АРАБСЬКОЮ КРАЇНОЮ.

іі|>ееі писалося вже про те. 
що чеська влада збирається 
транспорту вати "па Закарпат 
с|,ку Україну українських геть 
машин дія своєї роботи. Од
ночасно і тим чеська влада те- 
роризує галицьких Українців, 
шо живуть на Закарпатській 
Україні й пучівадять там куль- 

пану ванню. турну роботу, позбавляючи їх 
прав громадянства. Цей терор 
набрав таких грубих форм і 
широкого рбзміру. що на ньо
го відгукнулася навіть морав
сько - островська "Моргеїшай- 

У своїй нерсдовиці, ЦЯ 
І газета, між іншим, пише: Крім 
бездержавних на Закарпат ті,
яких рекрутують із громадян то громадянства, втратили та- ио вони вирушать в дальшу 
колишньої Угорщини, фабри- кож ці права в Польщі. Отже, дорогу до Лондону. Трейде 

ВАЛЬПАРАИЗО. Чілє. ЗО. сі- і кують там ост а нього часу но- стали цілком бездержавними. Кавнсил у Карлайл і урядники 
Страшна бурря на по- і вий рід бездержавних, а саме з Так чеська влада прочитує партії праці знайшли примі- 

затопнла сьогодні галицьких емігрантів, які о дер- шлях на Закарпатській Україні шення дтя безробітних і дали 
До-1 кілька кораблів і наробила ба- жали там чеське громадянство для чеських націоналістів та і їм гарячу перекуску, я завтра

вже після війни Всі вони на- ч-храїясьиих гетьманців.

були це громадянство натура
лізаціями, на основі декретів 
а тепер їм його відбирають.

Все було в порядку, пише 
газета, аж до часу, коли пере
продукція чеської інтелігенції, 
особливо учителів. І1С привела 
до того, що ця інтелігенція по
чала вимагати посад на Закар
патті. І тут трапилося щось 
зовсім нечуваие в правовій дер
жаві: міністерство внутрішніх 
справ оголосило закони про 
натуралізацію, що надавали 
(галицьким) емігрантам права 
Громадянства, просто не дій
сними. Ці всі емігранти, яких 
позбавлено тепер прав чесько-

ІІОТИГ. Фсдс

УКР. СЕЛЯН ПРИМУШУЮТЬ БУДУВА
ТИ П0ЛІЩЙНІ БУДИНКИ,

«

l’I II А, ,1апнч, ЗО січня. Договір є не до смаку бри- 
ВуМоскні оповіщено ратифіка- і міським імперія.!істам, бо ко 
нію Радянським Союзом дого- |ю.іь Ємену не хоче підчинити- 
вору з арабською державою\я брнтійськомх 
Ємен, коло входу ао Червоно- Між його військами а Бритій- 
го моря 3 приводу цього ра- ; цими бузи постійні сутички, 
.пінська преса багато лише про Бриіійські дин.іьомати боять- 
Велику Британію й порівнює 11 я тепер, що встановлаїня ра- 
брмтійськ) і радянські методи іянської легації в Сапа, сто.іи- 
V іракгувфніі тубильчих паро- ці Ємену, скріпить радянський | туиг" 
дів та описує Ємен з сошидь- і вплив по цілій Арабії. 
ного й політичного боку як 
Афганістан Араби.

Договір має на мсті скріпи
ти торіовлю між Радянським 
Союзом а Єменом і дипльома-1 чия 
тичні представники будуть на-|бережжі 
значені обома краш.іми 
говір має тревати 10 років

Л

трібні панам постанови 
сно, в таких засіданнях бере 
участь командант постерунку, 
тероризуючи радних селян, які 
на не не згоджуються. Трапля
ється, що командантові поль
ської поліції допомагає ундів- 
ський учитель На такі засі
дання. звісно, опозиційних рад
них не запрошують. Там, де 
ухвалено такі постанови, сіль
ським громадам доводить.* 
або десь позичати гроші, або 
продавати громадські грунти

БЕЗРОБІТНІ “МЛНІКРУЮТЬ" і І,’ВІВО,ка ^са" "и||,е; 

ІІА ЛОНДОН.

Зві-шо
іахідньо-украміські села діжда
лися нової "благодати": в де
яких повітах влада |юбить на
тиск на сільські і ромади, щоб 
ті будували будинки для по- 
.1 і ціііних постерунків 
окремих громад, шо здебіль
шого є знаряддя в руках полі
ції та повітових старостів, ви
ступають з такими пропозиці
ями на засіданнях місцевих 
і цЬмадських рад і намагаються 
за всяку ціну провести по-

КАРЛАИД, Англія, ЗО. січня. 
Голодні безробітні з округа 

Ґлезґо, які “машерують"" на 
Лондон, прибули сьогодні пі
сля тижня маршу, Завтра ра- Війти

ВЕЛИКА БУРЯ В ЧІЛЄ.

і гаго шкоди рано дадуть сніданок.
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